



**Shlomo Moshe Amar**  
Rishon Lezion Chief Rabbi Of Israel  
President of the Great Rabbinical Court

**שלמה משה עמאר**  
הראשון לציון הרב הראשי לישראל  
נשיא בית הדין הרבני הגדול

בעה"ת"ש, ערב "תשעה באב" יה"ל תשע"ג  
8-555/ע"ג

כבוד ידידי היקר יר"ש מרבים  
הרב הגאון רבי מיכה הלוי שליט"א  
הרב הראשי לעי"ת פתח תקוה – ת"ו,

זה עתה קיבלתי מכתבו שכתב כעת אלי, וראיתי גודל הצער על דברים שיש בהם לעורר הכאב העמוק של חורבן בית המקדש, והיא שנאת חנם והמחלוקת שהחריבו את ביתנו, ושרפו את היכלנו, והגלונו מארצנו, עד שנתפזרנו פזיר גדול בכל קצות תבל, וכלה קיץ חורף עבר, ועדיין לא נושענו בעוה"ר.

וכמה צריך כל אחד לכופף כאגמון ראשו לפני חברו, ולמחול על עלבוננו, ולוותר בכל מה שאפשר, שמלבד רוב התועלת ששייג בזה, כאומרם, כל המעביר על מדותיו מוחלים לו כל פשעיו, הנה שכרו עמו שמועיל לדור כולו, שיש הוכחות מגמרות מפורשות שויתור של יחיד יכול להציל כל הדור, ודי להזכיר המעשה דרבי פרידא שהיה מלמד לאותו תלמיד כל סוגיא ארבע מאות פעמים, ובסוף יצאה בת קול ואמרה שהוא יחיה ת' שנים, וכל דורו יזכו לעוה"ב. ובודאי שבכוח הויתורים (הגם שעדיין זה לא אהבת חנם) נזכה שיבנה בית המקדש בימינו בעה"ו.

והנה כת"ר מצפה לבאר השמועה הקשה של אחד מגדולי ראשי הישיבות בימינו, אשר משכמו ומעלה גבוה מאד בתורה ובר"ש ובמדות, וכת"ר כותב שהוא וכן רבים וטובים תמהים על השוואת ראשית תבואתו לראשית גויים ח"ו לא יעלו הדברים על לב שום אדם.

ובכן ידידי, ידע כת"ר, וידע ישראל, שאני הקטן מכיר את האדם הגדול הזה שמלבד כל מעלותיו הוא בנש"ק או"ת, וכשמו כן הוא אוהב שלום וכו', והוא מזרעו של אהרון הכהן, ואולם לא שמעתי הדברים כלל, אך ברור לי שנפלה טעות בענין, ויש פעמים שאדם רוצה לומר מלה מסויימת, ואומר את ההיפך, ולפעמים זה קורה גם ברבים, ומהכרותי את האיש הגדול, אין לי ספק שזה מה שהיה, ואל לנו ליתפס לפליטת פה, אלא נהיה זהירים בגחלתן של ת"ת, ואדרכה נפיק מזה מלא חפניים של "אהבת חנם" על ידי זה שדנים בזכות, ולא נוציא מזה שום דבר שלילי ח"ו.

ומי יודע אולי ניתנה הזדמנות משמים לעדת ה', הכוללת ראשי ישיבות ודיינים ורבנים וקהילות גדולות ונפלאות, שישמעו ולא ישיבו, וכדאי היא זכות זו, לקרב ישועת ישראל, ולא נעביר מחלוקת במחלוקת, והיה מחננו שלום.

המצפה לישועת ה' ברחמים,

שלמה משה עמאר

הראשון לציון הרב הראשי לישראל

